
UCHWAŁA NR XIV/126/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie rozpoznania petycji Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Sędziów „AEQUITAS" 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870 ) w związku 
z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze 
zmianami) Rada Miejska w Pleszewie, uchwala co następuje: 

§ 1. Petycję Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Sędziów „AEQUITAS" z siedzibą w Łodzi z dnia 26 marca 
2025 r. o wyrażenie zdecydowanego sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści polskich sądów powszechnych, 
po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady, Rada Miejska w Pleszewie uznaje się za 
niewłaściwą do jej rozpatrzenia i przekazuje niniejszą petycje do Ministra Sprawiedliwości, jako organu 
właściwego do jej rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pleszewie do przekazania petycji do Ministra 
Sprawiedliwości oraz do poinformowania wnioskodawcy o przekazaniu petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pleszewie 

 
 

Błażej Kaczmarek 

 

Id: 1BBE2993-9C96-40E6-91E6-5C0CA7DEE3F0. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XIV/126/2025 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 29 maja 2025 r. 

 
W dniu 26 marca 2025 r. do Rady Miejskiej w Pleszewie wpłynęła petycja Ogólnopolskiego 

Zrzeszenia Sędziów „AEQUTAS”. 
W treści petycji wskazano, iż została ona wniesiona: "w interesie publicznym, tj. w obronie 

konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. 
Petycja zawiera postulat podjęcia uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw 

zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Petycja została przekazana zgodnie z właściwością do Kmisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
W toku czynności Komisja dokonując analizy przepisów ustaliła, że do właściwości Rady Gminy 

należą w szczególności zadania wymienione w art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (np. uchwalanie budżetu, podejmowanie uchwał w sprawie miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego, ustalanie podatków i opłat lokalnych). Gmina wykonuje zadania 
publiczne o znaczeniu lokalnym, takie jak edukacja, ład przestrzenny, pomoc społeczna, usługi komunalne, 
a nie jest organem wymiaru sprawiedliwości.  

Sprawy dotyczące ustroju sądownictwa pozostają w kompetencji organów władzy ustawodawczej 
oraz władzy wykonawczej, a nie w gestii organów samorządu terytorialnego.  

Wobec powyższego, komisja zarekomendowała Radzie Miejskiej przekazanie przedmiotowej 
petycji do Ministra Sprawiedliwości jako organu właściwego do roztrzygnięcia petycji.  

W związku z tym podjęcie uchwały jest uzasadnione.  
 

 

 

Id: 1BBE2993-9C96-40E6-91E6-5C0CA7DEE3F0. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



